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NOTA ONAMP N.° 020/2025.

Asuncion, 5 de febrero de 2025.-

Seiiora
Dra. Dolores Gonzalez, Directora

Direccion de Recursos Financieros
Presidencia de la Repiablica

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, en representacion de la Orquesta
Nacional de Musica Popular (ONAMP), a efecto de remitir
CONSOLIDACION DE BIENES DE USO/ENERO 2025.-

Hago propicia la ocasion para saludarle con la mas distinguida consideracion.

M° OSCAR EMJ

Orquesta Nacional de Musica Popular- ONAMP

o]
ORQUESTA
MACIONAL
PR o GE MUSICA
= - . . K 4 POPULAR
~eTa hE FA REPUBLICA | aean
Racurens Financieds |
H

REPUBLICA DEL PARAGLIAY

“La milsica paraguaya se toca con el alma y se escucha con el corazén”
15 de Agosto N*1365 | Asuncién, Paraguay
www.onamp.gov.py & +59521 728 8684



% GOBIERNODsL | PARAGUAI -
(J PARAGUAY | REKUAI ..

NotA oName N2 fezs

Asuncion. 6 de febrero de 2025.

Seiior
Dr. Agustin Encina, Director Nacional
DIRECCION NACIONAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS

Presente;

Tengo el agrado de dirigirme a Usted a fin de solicitar la anulacion del CDP N°® 19/2025,
correspondiente al PAC N° 072834835, atendiendo a que por error involuntario se procedi6 a la
impresion de un CDP que no es de cumplimiento para los pagos en concepto de arrendamiento de

locacion de inmueble determinado.-

Sin otro particular, lo saludo atentamente.
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NOTA ONAMP N° 021 /2025
Asuncion, 5 de febrero de 2025 .-

Seifiora Encargada de Despacho
CP. Sara Zarate
Direccion General de Empresas Piiblicas (DGEP)

Presente

Me dirijo a usted en relacion a la reciente promulgacion de la Ley N° 7136/2023, fechada el 10
de agosto de 2023, "QUE CREA LA ORQUESTA NACIONAL DE MUSICA POPULAR
(ONAMP) Y AMPLIA EL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION PARA EL
EJERCICIO FISCAL 2023, PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA", asi como el Decreto N°
440/2023, mediante el cual se designa al Sefor Luis Alberto Alvarez Cafiete como Director
Titular y al sefior Oscar Emilio Fadlala Safuédn como Vicedirector de la Orquesta Nacional de
Musica Popular (ONAMP). El proposito de esta nota, es informar sobre la situacion actual de esta
nueva institucion.

Para iniciar sus actividades, la Orquesta Nacional de Musica Popular ha suscrito un Convenio
Marco de Cooperacion con la Asociacion de Musicos del Paraguay - AMP. En virtud de este
convenio, la mencionada asociacién proporciona actualmente un local para las oficinas y sala de
ensayo de la entidad, adem4s de ofrecer servicios bdsicos, mobiliario y equipamiento tecnologico.

Se solicita la constancia de servicios bdsicos correspondiente al mes de enero 2025, al respecto
mencionamos que las factura de los servicios de ANDE y COPACO se encuentran pendientes de
pago la fecha y considerando que es requisito contar con Ia Constancia de Servicios Basicos
para solicitar la migracion de las cuotas del Plan Financiero 2025 al mes de febrero a fin de
realizar los pagos correspondientes por los servicios incurridos por la AMP en el marco del
convenio firmado entre ambas entidades.

Agradezco su atencion y quedo a disposicion para cualquier consulta adicional que pueda surgir.

Sin otro particular, hago propicia la ocasion para saludarle muy atentamente.
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NOTA ONAMP N.° 023/2025
Asuncion, 06 de febrero de 2025.-

Seiior

Ing. Gustavo Villate

Ministro de Tecnologias de la Informacién y Comunicacion
Presente

Me dirijo a usted en representacion de la Orquesta Nacional de Musica Popular (ONAMP)
para solicitar el acompafiamiento de su Institucion, en la cobertura del Gran Concierto que
realizaremos el dia viernes 28 de febrero del corriente afio, a partir de las 19:30hs, en el
Auditorio Volendam - Comunidad Volendam (Departamento de San Pedro).

La ONAMP con un repertorio compuesto en su totalidad de musica paraguaya, contintia
firmemente con la tarea de revalorizacion y jerarquizacion de nuestra musica, llevando
conciertos gratuitos a todo el pais, reinstalando en el imaginario colectivo el amor por
nuestra musica.

Por lo expresado més arriba, y por su digno intermedio, solicitamos la colaboracion del
canal estatal Paraguay TV, con el equipo técnico y logistico para la transmisién de dicho
evento, en vivo y en directo. Es importante mencionar que nuestras instituciones
desempefian un rol fundamental para la difusion de la cultura, y el trabajo en conjunto
seria una contribucion notable para nuestra sociedad.

Cabe destacar, que el traslado de los camardgrafos seria con el plantel de la ONAMP,
deslindando al MITIC del costo de traslado del equipo técnico y humano de Paraguay TV.

Esperando una respuesta favorable, me desps ordialmente.

Vicedi argade de Despacho
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Ubicacion Volendam: hitps:/maps.app.coo.el/ZYfaYouiSdXUKDXm6?
g st=com.google.maps.preview.copy

Jefa de Eventos y Coordinadora Gral.: Lic. Melissa Hicks (0982) 130 -191
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NOTA ONAMP N.°..Q225.2025

Asuncion, 7 de febrero de 2025.-
Sefior
Econ. Jorge Paredes Morinigo
Direccion de General de Presupuesto
Viceministerio de Economia y Finanzas

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, en representacion de la Orquesta Nacional de
Musica Popular (ONAMP), en relacion a la Circular DGP 03/2025, por la que solicita la
remisién de los usuarios para Habilitacion del Modulo Modificaciones Presupuestarias
(SIPP)

En ese sentido, los usuarios habilitados por parte de la ORQUESTA NACIONAL DE
MUSICA POPULAR (ONAMP) para la carga, son los siguientes:

UNIDAD |CEDULA NOMBRE Y APELLIDO USUARIO
1.970.000 [4.906.586 VICTORIA BEATRIZ DIAZ AGUERO |i1201a55
| 1.970.000 [3.194.043 JORGE DAVID VELAZTIQUI i1201a6f
CULEVAS
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NOTA ONAMP N° 026/2025

Asuncion, 10 de febrero de 2025,

Seiora Directora

LUZ BELLA CARDOZO CAMPUZANG

DIRECCION GENERAL DE GESTION DEL CAPITAL HUMANO,
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Presente:

De mi mayor consideracion:

Me dirijo a Usted a los efectos de elevar informe referente a la asistencia del sefior
Edgar Inocente René Ibifiez Amarilla con C.I. N° 1.246.985, funcionario dependiente
Ministerio de Economia y Finanzas (MEF), quien se encuentra comisionado a la Orquesta
Nacional de Masica Popular (ONAMP).

Conforme a lo establecido en el ordenamiento administrativo, remito copia de la
planilla de asistencia correspondiente al mes de enero/2025, y demas los documentos
relativos.-

Sin otro particular, me despido atentamente.

o Fadlala Safuan,

Ehcargado de Despacho WO, & iy
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NOTA ONAMP N.° 032/2025
Asuncion, 11 de febrero de 2025.-

Seiior Director Nacional
Dr. Juan Agustin Encina

Direccion Nacional de Contrataciones Piblicas (DNCP)

Me dirijo a Usted y por su intermedio a quien corresponda, en atencion al llamado
LPN N°¢ 01 “Adquisicion de Equipamientos Técnicos para Amplificacion en Vivo de
Gran Orquesta” ID N° 454130, a fin de remitir la Adenda N° 01 de fecha 12 de diciembre
de 2024.

Sin otro particular, me despido con mi consideracién mas distinguida.

“La miisica paraguaya se toca con el alma y se escucha con el corazén”

15 de Agosto N°1365 | Asuncién, Paraguay
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NOTA ONAMP N.° 033/2025
Asuncion, 12 de febrero de 2025.-

Seiior Director Nacional
Dr. Juan Agustin Encina
Direccion Nacional de Contrataciones Piablicas (DNCP)

Me dirijo a Usted y por su intermedio a quien corresponda, en atencion al llamado
LPN N° 01 “Adquisicion de Equipamientos Técnicos para Amplificacién en Vivo de Gran
Orquesta™ ID N° 454130, a fin de remitir la Adenda N° 03 de fecha 3 de febrero de 2025.

Sin otro particular, me despido con mi consideracion mas distinguida.
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NOTA ONAMP N° .C2.4 2025

Asuncion, 11 de febrero de 2025

Sefiora

Dra. Dolores Gonzilez, Directora
Direccion de Recursos Financieros
Presidencia de la Repiiblica

PRESENTE:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, y por su intermedio a quien corresponda, con el objeto de
solicitar Plan de Caja correspondiente al mes de Febrero/2025, para la Orquesta Nacional de
Muisica Popular, dependiente de la Presidencia de la Republica.

Se adjunta, Plan Financiero, cuadro detallado por Niveles, Objetos de Gastos, Fuente de
Financiamiento y Organismo Financiador.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para saludarla muy atentamente.
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NOTA ONAMP N.° 030/2025

Asuncion, 11 de febrero de 2025.

Sefiores
Banco Nacional de Fomento

Presente:

Tenemos el agrado de dirigirnos a Ustedes en atencion a lo dispuesto en los Arts. 258 al
263 del Anexo A del Decreto N° 3248/2025 y, a dicho efecto, solicitamos el débito de
la suma de G. 4.046.734 (Guaranies cuatro millones cuarenta y seis mil setecientos
treinta y cuatro), saldo segin Extracto del mes de Diciembre del 2024 de la Tarjeta Pre
Paga N° 5894 3311 4000 2889 y su posterior acreditacion a la Cuenta Corriente Banco
Nacional de Fomento N° 0001000009281115, correspondiente a la Caja Chica de la

Institucion.

Sin otro particular nos despedimos atentamente.

C.P. VICTORIA Mswwm
Directora Administrativa F manc;em / |
Habilitado Pagﬂdor W Gastos Alterno
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NOTA ONAMP N° ©34./2025
Asuncion, 13 de febrero de 2025.-

Seiior Ministro

De mi mas distinguida consideracion:

Tengo el agrado de dirigirme a Su Excelencia, en representacion de la Orquesta
Nacional de Musica Popular (ONAMP), solicitar una audiencia para abordar diversas
cuestiones de seguridad que requieren atencidn urgente en nuestra comunidad vy en
nuestra Institucion en particular. Consideramos que el fortalecimiento de la seguridad es
esencial para el bienestar de los ciudadanos y el desarrollo arménico de nuestra
sociedad.

Dada la trascendencia de los temas a abordar, agradeceriamos contar con un espacio en
su agenda para profundizar en los detalles y evaluar posibles acciones conjuntas que
contribuyan a mejorar la seguridad en nuestra drea de operaciones.

Quedamos a su disposicion para agendar una reunion en el momento y formato que
considere mas adecuado, en aras de avanzar en la resolucion de estos temas de gran
importancia,

Agrademos de antemano su atencion a la presente solicitud y quedando a su disposicion
para cualquier informacion adicional que se requiera.

Sin otro particular, hago propicia la ocasion para saludarle con mi mayor consideracién
y estima

QN
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A su Excelencia

Enrique Riera Escudero, Ministro

Ministerio del Interior del Paraguay

E. S. D.

“La misica paragnaya se toca von el alma y se eseucha con el corazén™
13 de Ag NO1365 | A ion. Paragnay
W OnAMp. GOV Iy




% GOBIERNO pr. . PARAGUAI
PARAGUAY REKUAI

q(»r.

A&

NOTA ONAMP N° 25/2025.
Asuncion, 10 de febrero de 2025.-

Seifior

Orlando Gaona, Gerente

Gerencia de Recursos Humanos

Administracién Nacional de Navegacion y Puertos.

Me dirijo a Usted., a los efectos de elevar informe referente a la asistencia del sefior Jorge
David Velaztiqui Cuevas con C.I N° 3.194.043, funcionario dependiente de Ia
Administracion Nacional de Navegacién y Puertos (ANNP), quien se encuentra
comisionado a la Orquesta Nacional de Miusica Popular (ONAMP), como Jefe Interino del
Departamento Operativo de Contrataciones.

Conforme a lo establecido en el ordenamiento administrativo, remito copia de la planilla de
asistencia correspondiente al mes de enero/2025 y demds documentaciones relativas.

Sin otro particular, me despido atentamente.

GERENCIA DE ﬁFC,URSOS
HUKANOS

ANNP

|

ERENCE:

Fecha: ?v/r:)?/:&r).:,j_r—\\

Hora: 13: 2= P \ )

Recibido por: ../’C“"‘;“f il i
-

La miisica paraguaya se toca con ¢l alma y se escucha con el cerazén®
15 de Agosta N°1365 | Asuncién, Paraguay
WWW.Onamp.gov.py



% GOBIERNOb»er | PARAGUAI
+ PARAGUAY | REKUAI

NOTA ONAMP N° 028/2025

Asuncion, 10 de febrero de 2025

Seitora Ministra Ejecutiva

De mi mds distinguida consideracion:

—~ Tengo el agrado de dirigirme a usted, en virtud del Articulo 1° de la Ley N° 7136
"QUE CREA LA ORQUESTA NACIONAL DE MUSICA POPULAR - ONAMP ¥
AMPLIA EL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION PARA EL EJERCICIO
FISCAL 2023, PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA ", el cual dispone la creacidn de la
Orquesta Nacional de Misica Popular en adelante ONAMP, con personerfa juridica,
autonomia artistica y funcional, y establece que la misma se relacionara con el Poder
Ejecutivo a través de la Secretaria Nacional de Cultura, dependiente de la Presidencia
de la Republica, como también el presupuesto asignado a esta Institucion, segun la
Ley N° 7408/2024 “QUE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DE IA
NACION PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025 y el Art. 180 de su Decreto
Reglamentario N.° 3248/2025. '

En dicho marco, ajustado a lo establecido en el Articulo N° 8 de [a Ley 1626/2000:
“Son cargos tipificados de confianza y de libre disposicion de la Méxima Autoridad”,
y de conformidad al presupuesto asignado a esta Institucion, solicito a su Excelencia

—~ elevar la presente nota al Excelentisimo Sefior Presidente de la Republica, para
nombrar nuevo servidor piiblico a cumplir funciones en la Orquesta Nacional de
Miisica Popular (ONAMP) segin el siguiente detalle:

- Nombrar al sefior Alberto Ariel Alvarez Bernal con Cédula de Identidad
Civil N® 4.815.578, en el cargo de Jefe de Departamento Administrative
Financiero de la ONAMP, en la categoria C52.

Para ¢l efecto se adjunta a la presente, las siguientes documentaciones requeridos para
las dos nuevas solicitudes mencionadas, en formato digital e impreso:
-  Informe de Vacancias de la Direccion Administrativa y Financiera
- Proyecto de Decreto de Nombramiento.
- Curriculum Vitae
- Consulta de ser o no funcionario/a Pablico/a expedida por el Mini
y Finanzas.

15 de Agostu N"1365 | Asuncidn, Paraguay
www.onampsoy.gy 8 459521728 8684
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~copia de Cédula de Identidad autenticada por Escribania Pablica

Fatoc
. {emificado de Antecedentes Policiales
Certificado de Antecedentes Judiciales

\in ofro particular, hago propicia la ocasién para saludarle con mi mas distinguida

consideracion.

A VUESTRA EXCELENCIA
DONA ADRIANA ORTIZ SEMIDEI - MINISTRA EJECUTIVA

SECRETARIA NACIONAL DE CULTURA (SNC)
E. S. D.

“La mdsica poraguaya se toca con el alma y se escucha con el corazdn”
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NOTA ONAMP N.° .- 33.../2025
Asuncion, 14 de febrero de 2025.-

Sefior Director Nacional
Dr. Juan Agustin Encina

Direccion Nacional de Contrataciones Publicas (DNCP)

Me dirijo a Usted y por su intermedio a quien corresponda, en atencion a
Renovacion de Inmueble Determinado de la Asociacion de Musicos del Paraguay
(AMP) para las oficinas administrativas y operativas de la Orquesta Nacional de
Miisica Popular(ONAMP), a fin de remirtir CDP de cumplimiento para la renovacién
de periodo 2025 y el Formulario Anexo B-02-01 A.

Sin otro particular, me despido con mi consideracion mas distinguida.
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NOTA ONAMP Ne.xd.. 12025
Asuncién, 19 de febrero de 2025.-

Seifior Intendente
Lic. Sergio Estigarribia
Municipalidad de Villa Elisa

De mi consideracion:

Tengo el agrado de dirigirme a usted a efecto de articular acciones para la realizacion un evento en
conjunto con la Direccion de Culturay Arte de dicho Municipio, el dia 21 de marzo del 2025 en el
Anfiteatro Municipal “Rafael Rojas Doria”. Este emblemitico teatro ha sido un punto de
encuentro y expresion artistica de gran relevancia, y seria un honor llevar a cabo un evento en tan
prestigioso lugar.

La propucsta contempla una programacion que incluird un repertorio compuesto en su totalidad de
musica paraguaya, buscando no solo entretener, sino también sensibilizar al pablico sobre el valor
de nuestras tradiciones culturales y fomentar el interés por las manifestaciones artisticas de
nuestro pais.

La Orquesta Nacional de Musica Popular (ONAMP), se dispone en este afio 2025 a seguir la tarca
de revalorizacién y jerarquizaccién de nuestra misica, llevando y convocando en centros civicos a
conciertos gratuitos donde la ciudadania podran reinstalar en el imaginario colectivo el amor a
nuestra musica.

El andamiaje financiero de la Orquesta Nacional de Musica Popular estd inserto en el Presupucsto
General de Gastos de la Nacion, siendo la misma gratuita en su servicio, por eso es considerada la
Orquesta del Pueblo Paraguayo y en su fin, servird para revalorizar la cultura nacional, para
reafirmar nuestra identidad y para la proycccidn de nuestra misica con su lema “UN CANTO AL
PARAGUAY™

En esta virtud, solicitamos a la municipalidad la provision de:

- 40 sillas sin apoyaturas de brazos en el escenario para los musicos.
- Camerino equipado con sillas y mesas

- Catering y agua para cl plantel orquestal.

- Flete de traslado de atriles e instrumentos (1da y Vuelta)

Confiando en que podemos contar llevar a cabo un proyecto en conjunto maravilloso, me despido
agradecido. ;

Director Generat o
Orguesta Nacional de Musica Popular
ONAMP

“La rniisica paraguaya se toca con el alma y se escucha con el corazén”
15 de Agosto N°1365 | Asuncién, Paraguay
www.onamp.gov.py B +59521 728 8684
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NOTA ONAMP N° 040/ 2025,
Asuncién, 20 de febrero de 2025 .-

Sefiora Viceministra,

De mi mayor consideracion:

Por medio de la presente, me dirijo a su Excelencia en el marco del Expediente SIME
N.° 87.289/2024, a fin de informar que, en cumplimiento de las recomendaciones
contenidas en el Informe Final de Auditoria relativo al proceso del Concurso de Mérito
para los puestos de Instrumentista Senior B Contrabajista e Instrumentista Senior B
Flautista, nuestra institucion ha dispuesto, mediante Resolucion ONAMP N.° 26/2025,
la conformacion de una Comision de Investigacion con el propésito de dar seguimiento
y esclarecer los puntos sefialados en el referido informe.

Dicha Comisi6n esta integrada por:

C.P. Victoria Beatriz Diaz Agiiero, Directora Administrativa y Financiera

Abg. Nimia Rosana Ledesma Ull6n, Secretaria General

C.P. Jorge David Velaztiqui Cuevas, Jefe del Departamento Operativo de Contrataciones

El objetivo principal de esta Comisién es llevar a cabo una investigacion exhaustiva de
los aspectos sefialados en el informe de auditoria y presentar las conclusiones
pertinentes, asi como las acciones correctivas que resulten necesarias, en cumplimiento
de los principios de transparencia y eficiencia que rigen nuestra institucion.

Asimismo, nos comprometemos a mantener informada a la autoridad competente sobre
los avances y resultados de la investigacién, conforme a lo establecido en la normativa
vigente.

Quedamos a su disposicion para cualquier consulta adicional que estime pertinente.

Atentamente,

AVUESTRA EXCELENCIA
DONA ANDREA PICASSO, VICEMINISTRA

VICEMINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL PEPLIKUICA DEL PARE !

MINISTERIO DE

ECONOMIA Y FINANZAS — MEF
E .

S. D.

“La misica paraguaya se toca con ef aima ¥ se escucha con el corazén™
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NOTA ONAMPN° ... 44.....po2s

Asuncion, 20 de febrero de 2025.-

Seifior Director Nacional
Dr. Juan Agustin Encina

Direccion Nacional de Contrataciones Publicas (DNCP)

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, en el marco del proceso identificado con el
ID 454.130 “ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS TECNICOS PARA
AMPLIFICACION EN VIVO DE GRAN ORQUESTA™, en respuesta a 1a Nota de
Retencion DGNC N° 1104/2024 en la cual se solicita la Remisién del Dictamen Técnico y
Legal, conforme lo estipula el Art. 177 de la Resolucion DNCP N° 4401/2023.

Se adjunta a la presente el Dictamen Técnico emitido por el Administrador del
Contrato y documentacion complementaria de lo solicitado en la Adenda N° 2, a fin de
que se proceda a la verificacion de la modificacién contractual.

Sin otro particular, me despido con mi consideracién mas distinguida.

N Eecia
\ s~
M® LUIS A1, VAREZ CANETESEL ¥
Director W
Orquesta Nacional de Musica Popular — ONAMP

ORQDUESTA
NACIONAL
OF MUSICA

&
Onamp

REPUBLICA DEL PARAGLIAY

“La misica paraguaya se toca con el alma y se escucha con el corazdn”
15 de Agosto N*1365 | Asuncién, Paraguay
www.onamp.gov.py & +59521 728 8684
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NOTA ONAMP N° .. 92.../2025

Asuncion, 20 de febrero de 2025.-

Seiior Director Nacional
Dr. Juan Agustin Encina
Direccion Nacional de Contrataciones Pablicas (DNCP)

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, en el marco del proceso identificado con el
ID 454130 “ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS TECNICOS PARA
AMPLIFICACION EN VIVO DE GRAN ORQUESTA™, en respuesta a la Nota de
Retencion DGNC N° 1103/2024 en la cual se solicita la Remision del Dictamen Técnicoy

Legal, conforme lo estipula el Art. 177 de la Resolucion DNCP N° 4401/2023.

Se adjunta a la presente el Dictamen Técnico emitido por el Administrador del

Contrato, a fin de que se proceda a la verificacion de la modificacion contractual.

Sin otro particular, me despido con mi consideracién mas distinguida

M® LUIS AL
DirectopGenéral

VAREZ CANE TE

Orquesta Naciondl de Musica Popular - ONAMP

oy
OﬂnuESTA
DE hdUS A
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REPUBLICA DEL PARA GJAV

“La musico poraguaya se toca con el alma y se escucha con el corazén”
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NOTA ONAMP N° {43... /2025
Asuncion, 20 de febrero de 2025.-

Ref.: Solicitud de Reprogramacién Presupuestaria.

Sefior Ministro - Director General:

Tengo el honor de dirigirme a Usted, con relacion al Decreto N° 3248/2025, «Por
el cual se reglamenta la Ley N° 7408 del 30 de diciembre de 2024, “*Que aprueba
el Presupuesto General de la Nacion para el Ejercicio Fiscal 2025 » y en especial
atencion al Presupuesto de la Entidad 12 - 01 Presidencia de la Repiiblica, con el
objeto de solicitar una Reprogramacién Presupuestaria en la Clase de
Programa: 1 Programa Central, Proyecto/Actividad: 40 Fomento a la Miisica
Popular, Unidad. Responsable: 57 Orquesta Nacional de Musica Popular —
ONAMP, por la suma de Gs. 244.800.000.- (Guaranies doscientos cuarenta y
cuatro millones ochocientos mil).

Se adjuntan los Cuadros de Gastos, Plan Financiero y Justificaciones respectivas.

Hacemos propicia la ocasion para saludar a Vuestra Excelencia con nuestra mas
distinguida consideracion.

R0 ALVAREZ CANETE
Director General
Orquesta Nacional d¢’Musica Popular - ONAMP

M° LUIS ALB

ey
ORQUESTA
NACFONAY

’35 T
@nhdm

REPUBLICA DFL PARAC 1~

A VUESTRA EXCELENCIA

DON CESAR IBARROLA CANO, MINISTRO - DIRECTOR GENERAL
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

E. S. D.

“Lo musica paraguaya se toca con el alma y se escucha con ef corazdn®
15 de Agosto N°1365 | Asuncién, Paraguay
WWW.ORZMp.gov.py &8 +59521 728 8684
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NOTA ONAMP N.* .SK13./2025

Asuncion, 21 de febrero de 2025.

Sefiores
Banco Nacional de Fomento

Presente:

Tenemos el agrado de dirigirnos a Ustedes en atencion a lo dispuesto en los Arts. 258 al
263 del Anexo A del Decreto N° 3248/2025 y, a dicho efecto, solicitamos el débito de
la suma de G. 12.000.000 (Guaranies doce millones) de la Cuenta Corriente Banco

Nacional de Fomento N° 0001000009281115 y su posterior acreditacion a la Tarjeta Pre
Paga N° 5894 3311 4000 2897 correspondiente a la Caja Chica de la Institucion.

Sin otro particular nos despedimos atentamente.

M"LULS:'

y A (,#J- _ ‘!3" 15 Bul L v
Directora Adﬂumfraniylﬁtynaer s ecmr General

L Yinimeie® Ordenador de Gastos

OEQU&SVA
DE MLS-ICA

O PGPumw
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NOTA ONAMP N° ... 4. 12025
Asuncion, 26 de febrero de 2025.-
Ref: Solicitud de Reprogramacion Presupuestaria.

Seiior Ministro - Director General:

Tengo el honor de dirigirme a usted, con relacion al Decreto N.° 3248/2025 *“Por el cual se
reglamenta la Ley N° 7408 del 30 de diciembre de 2024 "QUE APRUEBA EL
PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025~
y en especial atencion al Presupuesto de la Entidad 12 - 01 Presidencia de la Reptblica,
con el objeto de solicitar una Reprogramacion Presupuestaria en la Clase de
Programa: 1 Programa Central, Proyecto/Actividad: 40 Fomento a la Musica
Popular, Unidad. Responsable: 57 Orquesta Nacional de Miisica Popular —
ONAMP, por la suma de G. 244.800.000 (Guaranies doscientos cuarenta y cuatro
millones ochocientos mil).

Se adjuntan los Cuadros de Gastos, Plan Financiero y Justificaciones respectivas.

Hago propicia la ocasion para saludar a Vuestra Excelencia con mi més distinguida
consideracion.

:VAREZ CANETE
Diregtor General
Orquesta Nacional'de Musica Popular - ONAMP

M° LUIS AL

L

A VUESTRA EXCELENCIA

DON CESAR IBARROLA CANO, MINISTRO - DIRECTOR GENERAL
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

E. S. D.
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NOTA ONAMP N° 48/2025
Asuncion, 26 de febrero de 2025

Seitor
Crio. Gral. Insp. Juan Ramén Agliero Rios
Director de Ia Direccién de Policia de Prevencién y Seguridad de Asuncién

Presente

REF.: SOLICITUD DE COMISIONAMIENTO DE PERSONAL POLICIAL.

Tengo el honor de dirigirme a Usted, en representacion de la Orquesta Nacional
de Musica Popular -ONAMP, creada por Ley N.° 7136/2023, dependiente de |a
o~ Presidencia de la Repubhca y por su digno intermedio a quien corresponda , a

fin de sohc:tar des;gnac:én de personal policial para el resguardo y proteccion de
nuestras mstalacnones ubicada en 15 de Agosto N°® 1365 ¢/ Mllano de la Ciudad
de Asuncién, atendiendo a la alarmante situaci6n de .ms_egundad que

enfrentamos.

Ahondando sobre la problematica expuesta, se infcrmé con profunda
preocupacaén que recientemente hemos sido victimas de un grave incidente
delictivo en horano nocturno: sustraccion de valiosos instrumentos del vehiculo
de un funcionario de la Institucién durante el evento denommado “Concierto en
Casa”, realizado en nuestras snsta!acuones

Este lamentable hecho evidencia la audacia de los delincuentes, quienes no
vacilaron en perpetrar el ilicito en pleno desarrollo de una actividad cultural
oficial, aprovechando la escasa seguridad con la que contamos actualmente.

La situacion se torna aun mds critica considerando que la ONAMP recibe
semanaimente a numerosos ciudadanos que acuden a nuestros ensayos y
conciertos abiertos al publico, tanto en horario diurno como noctumo, lo qu

Director erat

“La msica peragumyn se toca con ef olma y sz escucha can of corazén” Orquesta NWSM Pogutar
15 do Agosta N°1365 [ Asuncién, Paraguay AME
www.onampgov.oy 459521 728 3684
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afectar no solo al acervo patrimonial de la Institucion, sino también a ia segurid;ad
e integridad fisica de los artistas, los funcionarios y publico en general.

Estas circunstancias generan la necesidad urgente de contar con personal de
seguridad que brinde {a cobertura adecuada para evitar cualquier tipo de
incidente o alteracion al orden publico.

En virtud de la gra'vedad de ia situacion expuesta, solicito respetuosamente,
como medida de -exfrema_ urgencia, ia designacién de personal policial
permanente para_ el resguardo y proteccién de nuestras lnétalaciones, y de este
modo garanﬁzar la seguridad de todos ios ciudadanos que partir}ipan de huestras
actividades culturales. I

Agradecemgs fprof&ndamente el compromiso y el esfngerzq constante que Ia
Policia Nai;_idna_[ 'pb_ne al servicio de la comunidad, y confiamos en que, dada la
importancia de la .sqiiﬁi_tuc_!_, se podra contar con la colaboraci.é_n_ de esa Fuerza en
la pronta asignacion de los efectivos necesarios en respuesta a nuestro pedido.

Sin otro particular, aprovecho Ia ocasién para saludarlo cordialmente.

n - ,.n‘ ‘ 157.#)
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NOTA ONAMPN° & /2025

Asuncion, 28 de febrero de 2025.-

Sefiora Viceministra

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, en representacion de la Orquesta
Nacional de Musica Popular (ONAMP), a fin de solicitar HABILITACION DE
CODIGO SINARH para el funcionario ALBERTO ARIEL ALVAREZ
BERNAL C.I.N° 4.915.578, nombrado recientemente por Decreto N.® 3378 de
fecha 21 de febrero de 2025. Se adjuntan los siguientes documentos:

- Copia autenticada de Cedula del funcionario

- Copia autenticada de Titulo Universitario

- Copia Autenticada del Decreto N.° 3378

- Copia Autenticada de la Resolucion ONAMP N.® 039 del 25/02/2025.

ocasion para saludarla muy atentamente. &

~
b ]
i Vs
0 i VAREZ CANETE

M° LUIS AL
£ tor lreneral %ﬁ_q__,a/f;j

/ REPURLICA DTL PARRGUY

A VUESTRA EXCELENCIA

DONA ANDREA PICASSO, VICEMINISTRA

VICEMINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS - MEF

E. S. D.

“La musico paroguayo se toca con el alma y se escucha con el corazdn”
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www.onamp.gov.py & +59521728 8634



